PGR-00141169/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL PGR/MPF Nº 8, DE 25 DE ABRIL DE 2025

31º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DA

REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições legais e

considerando especialmente o disposto no art. 36 do Regulamento do Concurso (Resolução
CSMPF nº 235, de 9 de agosto de 2024), torna público, para conhecimento dos interessados,
que:

1. A relação nominal dos candidatos inscritos se encontra disponível na página do 31º

Concurso Público para Procurador da República
(http://www.mpf.mp.br/concursos/concursos/procuradores).

2. A data de publicação do edital divulgando a lista de candidatos que tiveram a

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) deferida foi alterada para o dia 9 de maio
de 2025, mantendo-se inalteradas as demais datas previstas no Anexo II do Edital
PGR/MPF nº 1, de 20 de março de 2025.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
U
B
L
I
C
A

P
A
U
L
O

G
U
S
T
A
V
O

G
O
N
E
T

B
R
A
N
C
O
,

e
m

2
5
/
0
4
/
2
0
2
5

1
6
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
1
6
6
f
d
4
b
.
6
9
9
e
0
c
2
6
.
2
b
b
f
d
3
2
f
.
d
f
9
5
9
d
6
5

10
73

67
78

79

http://www.mpf.mp.br/concursos/concursos/procuradores